

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for Kraków, Lwów, Austria, Prussia, France, Belgium, and Switzerland.

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje. Cena ogłoszeń (insertów).

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru... W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta.

Ogłoszenie przedpłaty na KRAJ w Krakowie:

Za czerwiec... 2 zlr. Od 1 czerwca do 30 września... 7 zlr. w Austrii z przesyłką pocztową: Za czerwiec... 2.25 zlr. Od 1 czerwca do 30 września... 8 zlr.

Pozytywizm polityczny.

Bruksella 20 maja. W jednym z ostatnich numerów dziennika Rappell Ludwik Blanc napisał wyborny wstępny artykuł p. t. "Rzeczpospolita bez republikanów".

gostawieństwa kapłanów się odwołują, ażeby... powiedzieć niedorzeczność. Chodzi tu o pozytywizm w polityce. Cóż to właściwie jest?...

westchnienia ronić; drugi sadza nas na dachu, zmienia w chorągiewkę na pstro malowaną i oddaje na wole wszystkich wiatrów, wydmuchiwanym przez Eolów dyplomatycznych.

tów przedpokojowych, najrozumniejszym broszurom, pisany przez utylitarystów politycznych, najbardziej bijącym w oczy przykładem, dawanym przez rene-gatów sprawy narodowej i najokrutniejszym prześladowaniom, dokonywanym przez zaborców.

i pseudopozytywiści, którzy, niewiedząc, o co w imię wie chodzą, zablakują się na nowocześnie stylizowanym i kompromitującym doktrynę. Trzeba wiedzieć, o co chodzi. Nakoniec, wracając do tego, oom na początku powiedział, zaważam na płać: "Nie pomagajcie, proszę, płacze!"

stwo takie nie przerzucaloby się tak daleko poza swoją siedzibę, i pod tak ciężkimi warunkami. Nie dość bowiem, że oferta ich była niższa od wszystkich innych, ale co najważniejsza, przyjmując płać w jednej połowie gotówką, a w drugiej akcjami kolei po kursie wyższym od emisyjnego.

Po nitce do kłębka.

POWIEŚĆ przez autora „Skrupułów” i „Elii”. (Ciąg dalszy.) Mówiono mu, że jego miłość do pani Cezaryny już go kwalifikuje do domu obłąkanych, z początku obraził się na to, drwił sobie z ludzi i pisał w niepokalne uczucie, później zaczął wątpić sam w siebie, uczucia nie wyrugował wprawdzie, bo serce zostało to samo, ale wyczerzył chwilami, że mu coś brakuje, że ludzie słuszności maja.

mi myślał i na którym zawieszal swe najdroższe wota. Kasperek jednak nie umiał w rzeczywistości rozróżnić tego swego wymarzonego ideału od rzeczywistej pani Cezaryny, jemu się zdawało, że owa pani, do której wzdychał, jest owym ideałem, tymczasem rzeczy miały się zupełnie inaczej.

pojąć i zrozumieć, że ma przed sobą najwerniejszego z kochanków, człowieka noszącego jej obraz w duszy od lat kilkunastu. Kasperek był jak gdyby w gorączce, przypominał mu się czasy, kiedy go pani Angoli z domu swego odprawiała, kiedy młodzianka jej córka przybiegła do niego i powiedziała mu: "bądź zdrów Kasperku, żal mi że cię mama odprawia."

stróża zawołał.. — z gniewem wołała Cezaryna. — Twój honor pani wymaga ze mną rozmowy, ty powinnaś, ty musisz mnie wysłuchać. — Więc czego chcesz? — zaniepokojona cokolwiek odpowiedziała piękna pani. — Racz pani naklonić swą matkę, aby natychmiast ze Lwowa wyjechała i ukryła się gdzieś, gdzieby nikt o niej nie wiedział, powiedz pani, że to przestroga Kasperka.

nalności spotkania, nie mogła się nie uśmiechnąć. — Więc mój Kasperku — mówiła dalej Cezaryna — jeżeli już w żaden sposób nie chcesz zdradzić jakiegóż tajemnicę mojej matki, o której zdajesz się wiedzieć, więc powiedz przynajmniej, jakie ma zachować ostrożności, z jak wiesz to wszystko, czy cie kto tutaj postać? — Mnie włzacie serce postać! — powtórzył Kasperek — serce zwracające się zawsze ku pani; nie nie wiem więcej jak tylko to, że pani Angoli powinna jak najprędzej zniknąć ze Lwowa, ukryć się, tego wymaga bowiem honor pani.

Cezaryna się ogładnęła, czy kto nie słyszał, powiedziała jeszcze Kasperkowi aby był najazutrz o tej samej godzinie na wschodach i wróciła napowrót do swego mieszkania. Kasperek stał jeszcze chwilę ze wzrokiem utkwionym w zamknięte drzwi, w których znikła pani Cezaryna, a potem wyszedł na ulicę, zasadał pomietę cylindra na bakier i potracił przechodzących, bo był dumny ze swego spotkania, i zdawało mu się, iż jest najpierwszym człowiekiem we Lwowie.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCYI

na akcye



Towarzystwa Wyrobu Piwa w Liesing.



Kapitał akcyjny 6,000.000 zhr. w 60.000 akcyach po 100 zhr.,
które zupełnie wpłacone zostały,
z których zaś tylko 40.000 sztuk do publicznej subskrypcyi się przedkłada.

Siedziba Towarzystwa koncesyjonowanego dekretem Wys. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 11go kwietnia 1872 r. L. 5560,
znajduje się w Wiedniu.

Zadaniem Towarzystwa

podług art. 2 statutów jest:

- Nabywanie, dalsze prowadzenie i rozszerzenie browaru z przynależnościami dotąd istniejącego w Liesing pod firmą Loewenthal & Faber wraz z zakładem do tego należącym i przywiazaniami do niego prawami.
- Założenie, nabywanie i prowadzenie innych browarów lub innych tego rodzaju przedsiębiorstw i fabryk na własny lub obcy rachunek.
- Nabywanie i użytkowanie ziemskich i innych ruchomych własności, szczególnie do interesu wyrobu piwa.
- Nabywanie zarobkowych i innych koncesyj potrzebnych do prowadzenia powyższego interesu.

Rada Zawiadowcza Towarzystwa:

Dr. Edward Sturm, adwokat, prezydent.
August v. Barber, firma Barber & Klusemann, wice-prezydent.
Dr. Rudolf Pobheim, e. k. notaryusz, wice-prezydent.
Maurycy Faber, senior } dotychczasowi współwłaściciele browaru w Liesing
Maurycy Faber, junior } firma Loewenthal & Faber.
August Kern, dyrektor austr. Hypothekar Rentenbank.

Baron Karol Korb Weidenheim, deputowany do Rady Państwa, właściciel większych posiadłości.
Dr. Emil Pfeiffer, deputowany do Rady państwa.
Baron Ludwik Villa Secca, deputowany do Rady państwa i właściciel większych posiadłości.

Warunki Subskrypcyi:

Subskrypcya odbywać się będzie dnia 24go i 25go maja 1872 roku w niżej wymienionych miejscach.

w **Wiedniu**, w austr. Hypothekar Rentenbank, Schottenring, 20,
w austr. Sparbank, Graben, 12 i w filiach,
Leopoldstadt, Kleine Sperlasse, Nr. 6,
Fünfhaus, Schönbrunner-Strasse, Nr. 44,
Neulerchenfeld, Hauptstrasse, Nr. 2,
w **Peszczie**, w Węgierskim Escompte- & Wechsler-Bank,
w **Pradze**, w Živnostenska Banka,
w **Tryeście**, u p. Weisenfeld Nipote,
w **Bernie**, w Depositen- & Wechslerbank,
w **Lwowie**, w Galicyjskim Akcyjnym Banku Hipotecznym,
w Galicyjskim Banku Krajowym,
w **Krakowie**, w filii Galicyjskiego Akcyjnego Banku Hipotecznego,
u p. Blau & Epstein,

w **Czerniowcach**,
w **Tarnopolu**,
w **Samborze**,
w **Bielsku**,
w **Opawie**, u p. C. R. O. Schüler,
w **Lincu**, w Banku dla Wyższej Austrii i Salzburga,
w **Gracu**, w Styryjskim Banku Eskomptowym,
w **Lublanie**, w Filii Styryjskiego Banku Eskomptowego,
w **Klagenfurt**,
w **Agram**, w Kroatyjskim Banku Eskomptowym,
w **Sissek**, w Filii Kroatyjskiego Banku Eskomptowego,
w **Monachium**, w Bawarskim Banku Handlowym.

Cena subskrypcyjna akcyj subskrybować się mających, wynosi od akcyi 120 zhr. w. a.
Przy subskrypcyi należy złożyć kaucję w kwocie 20 zhr. za każdą subskrybowaną akcyę w gotówce, w asygnatach kasowych, lub też w papierach giełdowych 10% niżej kursu.
Zastrzega się redukcya zgłaszających się, w razie gdyby liczba tychże przewyższyła liczbę akcyj do subskrypcyi przeznaczonych, niemniej w właściwym czasie rezultat subskrypcyi podany będzie do publicznej wiadomości.
Odebranie repartowanych akcyj nastąpić ma w miejscu subskrypcyi po złożeniu kwoty emisyjnej i za zwrotem pięcioprocentowych odsetek od akcyj pod rygorem utraty kaucyi w przeciągu dni dziesięciu po ogłoszeniu repartycyi.
Wiedeń, 8 maja 1872 r.

Oesterreichische Hypothekar-Renten-Bank.

PROSPEKT:

Przedsiębiorstwo, którego akcje właśnie do publicznej subskrypcyi przedkładają się, nie jest ani nowem, ani też nowo dopiero założyć się mającem.
Piwowarnia w Liesing w początku w małych rozmiarach, rozwinęła się do zakładu wartości pierwszorzędnej. W początku zakład ten urządzony na wyrób 27.000 wiader piwa, w przeciągu kilkunastu lat produkcja jego podniosła się rocznie do pół miliona wiader piwa. Zakład ten zajmuje 59.200 sążni kwadratowych ziemi, z których mniej więcej 12.000 sąż. kwad. jest pobudowanych fabrycznymi budynkami. Fabrykat jego cieszy się pierwszorzędnym rozgłosem, nie tylko w kraju własnym, lecz ma także znaczny i co dzień wzrastający odbyt we Włoszech i na Wschodzie. Uwzględniając zaś skutek niewątpliwy, jaki niezawodnie wyrób ten odniesie na wystawie światowej, popyt za nim, zarówno jego wyrobowi niebędzie na przyszłość doznawał żadnych ograniczeń.
Podniesienie wyrobu było też powodem przemiany w towarzystwo akcyjne. **Dwa miliony zhr.** służyc mają wyłącznie na dostarczenie najwydatniejszych funduszów do prowadzenia i rozszerzenia tego przedsiębiorstwa, które też **Piwowarnię w Liesing** (przechodzącą na własność Towarzystwa akcyjnego z zapasem w wartości 1 1/2 miliona) na roczny wyrób 600.000 wiader piwa i wyżej podniosą.

Niema wątpliwości, że przedsiębiorstwo to przyniesie ogromne korzyści. Przemawiają za tem rezultaty osiągnięte w innych akcyjnych browarach. Piwowarnia w **Schlüsseldorf** wykazuje w ostatnich latach w przecięciu 25%, piwowarnia **Steinbruch** 15 do 20%, i inne piwiarnie za granicą wykazują też podobnie znaczne oprocentowanie wkładowego kapitału. Zatem też przemawia ta okoliczność, że dotychczasowi właściciele przedsiębiorstwa, wzmocnieni ludźmi fachowými, w zarządzie tego zakładu nadał udział biorą.

Pod takimi warunkami, podwyższenie zakładowego kapitału, rozszerzenie i polepszenie fabrykacji, daje gwarancję, iż nie tylko dochód dotychczasowy będzie zapewniony lecz także znaczenie się pomnoży.

Ze względu na to, co powyżej przytoczono, przedstawia się **Piwowarnia w Liesing** jako przedsiębiorstwo w warunkach swego bytu zdrowe, w swoim dalszym rozwoju zapewnione, a co do rentowania się oparte na silnych podstawach, którego też akcje do najbardziej poszukiwanych i pierwszorzędnych policzyć można. —

Na zapasach około 200.000 wiader już leży zysk przeszło 400 000 zhr. w. a.

Już w dniu 1 czerwca 1872 r.

ciągnięcie

TURECKICH LOSOW.

Główna wygrana:
600.000 frk. 300.000 frk., 60.000 frk. w złocie,
Najniższa wygrana:
400 franków także w złocie.

Rocznie 6 ciągnięć.

Te losy sprzedają nieustannie po kursie dziennym. — Nadto nabyć

obligacyj częściowych

na 30 części tureckich losów, które są ważne na wszystkie ciągnięcia aż do 1900 r. i tylko za 5 zhr. raz na zawsze.

Te częściowe obligacje każdego czasu mogą być odkupione. Cena zakupu nigdy nie przepada.

Bankhaus J. Grün,

Wien, Wollzeile, Nr. 35.

3154(3-5)

Obstalniki z prowincyi szybko bywają wykonywane za pobraniem pocztowym.

Liści cięgnięcia odbierają moi nadwcy darmo i oplatnie.

KANTOR WYMIANY wiedeńskiego banku komisowego

(Wiener Commissions-Bank)

Kohlmarkt Nr. 4,

wypuszcza

KWITY UDZIAŁOWE

na poniżej wymienione grupy losów, a zastawienia ich już dla tego należa do najkorzystniejszych, gdyż każdy posiadacz takiego kwitu może sam wygrać wszystkie wygrane i prócz tego ma dochód z procentów

30 franków w złocie i 10 zhr. w banknotach.

Grupa A. (rocznie 16 ciągnięć).

Miesięczne raty po 10 zł. — Po złożeniu ostatniej raty każdy uczestnik odbiera nastę-

pująco 4 losy:

1) 8% los państwowy z 1860 r. 400 zhr. — Główna wygrana 300.000 z odepnię-

cia za wyliczenia 400 zhr. — Główna wygrana 600.000 z odepnię-

cia 1 3/4% ces. 300.000 franków w złocie. — Główna wygrana 600.000,

1) Każdego brunaszwicki los na 20 tal. — Główna wygrana 80.000 talarów bez po-

tracenia.

1) Innsbrucker los (tyrolski). — Główna wygrana 30.000 zł. a. 2915(25-30)

Miesięczne raty 6 zł. — Po złożeniu ostatniej raty otrzymuje każdy biorący udział na-

stępująco 3 losy:

1) 3% los turecki 400 frankowy los państwowy. — Główna wygrana 600.000,

300.000 frank. w złocie.

1) Każdego brunaszwicki 20-talarowy los. — Główna wygrana 80.000 tal. bez potrą-

cenia.

1) Los Sasko-Meininger. — Główna wygrana 45.000, 15.000 potud. niem.

1) Zamiejscowe polecenia. — Główna wygrana 45.000, 15.000 potud. niem.

Wypłacone. — Wykazy wygranych po każdym ciągnięciu rozsyła się darmo.

Klimatyczny i Zętyczny Zakład

w Jaworzu (Ernsdorf)

na górnym austriackim szlaku,

3/4 mili od dworca kolei żelaznej w Bielsku (Bielitz) położony,

będzie otworzonym d. 15-go maja.

Kursya żętyca mlekiem i kurzymym. — Kąpiele z igłwia.

Przedliczny park, dogodne mieszkanie, dobre restauracye, sale koncertowe,

muzyka stada.

Komunikacye z Bielskiem utrzymują dogodnie powozy i omnibus zakładu.

Lekarz miejscowy zakładu: Dr. **Michał Kaufmann.**

3056(1-6)

RESTAURACYA ALBINA MIĄCZYŃSKIEGO

pod Czarnym Konikiem w Wiedniu

Wiedeń, Haupt-Strasse 31, koło kościoła Paulinów,

zaleca się doskonałymi potrawami i wyborną kuchnią. Szanowni Rodacy mając kilka razy

w tygodniu polskie potrawy. 3158(1-4)